様 式 ２

学校名
記録者

日時
会場

学校運営協議会会議録

開催日時
開催場所

出席者（委員）

【協議事項】

①修学旅行について　②夏季制服について（紺色ポロシャツの検討）③引き取り訓練について（小
学校との連携）　④令和８年度修学旅行について　⑤授業時数特例校制度の申請について
⑶　修学旅行の概要（第３学年主任岸先生より）
⑷　特別教科「道徳」の状況（道徳主任岩井先生より）

会議内容（次第順）
【報告事項】

松ノ木中学校
緋田　恵美

⑴　会長挨拶
９月に松ノ木小学校にて、３校合同学校運営協議会が行われた。次年度、松ノ木中学校が担当予定
のため案を考える。CS未来会議について。
⑵　校長挨拶・報告

出席者（学校）

主な意見
【報告事項】

【協議事項】

⑴　前回議事録の承認
⑵　修学旅行の報告
⑶　道徳授業の説明
⑷　来月生徒との意見交換会を予定しているため、テーマを考える

傍聴者人数

令和６年９月２５日（水）　１６：００～１７：２０
松ノ木中学校　調理室
峯岸誠（会長）田中史人（職務代理）　伊藤恒夫　井上一郎　早苗愉香

平澤睦子　緋田恵美　田中太介（校長）
川澄主税（副校長）　岸良太郎（第３学年主任）　岩井冬美（道徳主任）
１名

「すぎなみCS未来会議」（１１月１８日）に早苗委員と平澤委員が出席

令和６年１０月１８日（金）
松ノ木中学校（生徒との意見交流会）

⑴　承認された
⑵　大きな怪我もなく、班行動のため対処が早く、移動もスムーズに行われた。「魅力を伝える」
というテーマに沿ってポスターの作成、投票などを行う予定。
⑶　道徳公開授業の後、意見交換会を開催、次年度に向けての課題を話し合う。
⑷　テーマ～松ノ木中学校をより良くしていくために～に沿って生徒との意見交流会を予定。

次年度管理職・教員人事について
〇その他

次回の会議日程

	Sheet2